
LIBERECKÝ POHÁR V TWIRLINGU 2025 

 

SOBOTA 1. ÚNORA 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: Dům dětí a mládeže Větrník Liberec, Riegrova 16, 460 01 Liberec 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

 

 
Řídíme se soutěžním řádem SMTČR, kromě několika výjimek: 

 Do disciplíny týmů, ve které je v pravidlech SMČR počet soutěžících 6-8, přijímáme i týmy 

s větším množstvím soutěžících (skupiny), maximální počet soutěžících není omezený. 

Pokud se Vám členi týmu nevejdou kvůli vyššímu počtu do přihlašovacího formuláře, 

vypište do přihlášky alespoň část týmu a zbytek napište do e-mailu 

(vivaliberec@gmail.com). 

 Máme věkovou kategorii „MICRO“ a „MINI“. V této kategorii bychom rádi dali příležitost 

i nejmenším twirlerům či šikovným mažoretkám a vstup mezi twirlingové závodníky jim 

trochu ulehčili. 

 Rozdělení do výkonnostních tříd nepodmiňujeme splněním Levelů, je plně na rozhodnutí 

trenérů. Zároveň Vás zařazení do vyšší výkonnostní třídy nezavazuje k tomu, že na dalších 

soutěžích SMTČR musíte závodit ve stejné třídě. 

 Délka skladeb je upravena tak, aby byl možný přechod z nižší výkonnostní kategorie do 

vyšší – viz. Délka skladeb 

 Pro účast na Libereckém poháru nemusíte být členy jakékoli asociace či svazu. 

 

 

 

Vyhlášené soutěžní disciplíny: 
Sólo 1 hůlka (S1H) 

Sólo 2 hůlky (S2H) 

X-strut (X) 

Twirl team (TT) 

Artistic Twirl (AT) 

Artistic Pair (AP) 

Dance Twirl Team + Artistic Team (DTT) + skupina 

 

 

Věkové kategorie: 
Do věkových kategorií závodníky zařadíme dle data narození. Rozhodující je věk ke dni 

31.12.2025. 

vivaliberec@gmail.com


 

„Micro“:  do 6 let 

„Mini“:  do 8 let 

„Juvenile“:   8-9 let 

„Preteen“:   10-11 let 

„Youth“:    12-14 let 

„Junior“:   15-17 let 

„Senior“  18+ let 

 

 

Výkonnostní kategorie: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o pohárový závod, využijte příležitosti změřit své síly s těmi 

zkušenějšími (např. pokud běžně soutěžíte v kategorii B, můžete si u nás vyzkoušet A). Pro 

rozdělení do výkonnostních kategorií nevyžadujeme zkoušky Příprava Level 1, Level 1 ani Level 2. 

Zařazení do vyšší výkonnostní kategorie Vás nezavazuje k závodění v této kategorii i na národních 

soutěží SMTČR (tzn. Když budete u nás závodit v kategorii B, na národních soutěžích můžete být i 

v C či Open). 

Pozor, řídíme se omezujícími tabulkami prvků!!! (Viz. propozice SMTČR). 

 

kategorie „C“ je určena pro úplné začátečníky a začátečníky + pro závodnice z kategorie „Open“ 

kategorie „B“ - mírně pokročilí 

kategorie „A“ - pokročilí 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo v případě malého počtu soutěžících neotevřít některé věkové či 

výkonnostní kategorie. 

Pořadatel si vyhrazuje právo sloučit výkonnostní či věkové kategorie v případě nízkého počtu 

nahlášených soutěžících.  

Pořadatel si vyhrazuje právo v případě přeplněných kategorií naopak kategorie rozdělit např. 

na základě věku. 

 

 

 

Délka skladeb: 
Pro kategorii „MICRO“ a „MINI“ je minimální délka sestavy týmů 1:30 min, maximální čas je pak 

čas uveden níže. 

 

Sólo 1 hůlka (S1H)     2:00 min max  

Sólo 2 hůlky (S2H)    1:30 min max 

X-strut  (X)     1:45 min max 

Duo (D)     2:00 min max 

Twirl team (TT)    3:00 min max 

Artistic Twirl  (AT)    1:45 min max 

Artistic Pair (AP)    1:45 min max 

Dance Twirl Team + Artistic Team (DTT) 2:30 – 3:30 min 

 

 

 

Hudební doprovod: 
Pro disciplíny Twirl dance team/Artistic Team bude nutné nahrát hudbu na úložiště pro Liberecký 

pohár (na uvedený mail v přihlášce Vám bude zaslána výzva k nahrání hudeb s dostatečným 



předstihem). Doporučujeme také záložní flash-disk (maximálně jedna skladba). Flash-disk popište 

názvem týmu. 

 

 

 

 

Přihlašování: 
Přihlašování je možné pouze na stránkách www.vivaliberec.cz. Za každý tým vyplňte pouze jednu 

přihlášku. Tu lze do uzávěrky přihlášek ještě dodatečné upravovat (na email Vám bude zaslán 

editační odkaz). 

Uzávěrka přihlášek je 5. ledna 2025!!! 

 

 

 

Platba - startovné: 
Platbu bude nutné uhradit převodem. Faktura vám bude zaslána na základě přihlášky.  

 

Startovné: 

Sólo    500,- Kč 

Duo   600,- Kč 

Tým/Skupina   1200,- Kč 

 

Porotné se neplatí. 

 

Od 5. ledna 2025 již není možné odhlašovat soutěžící. Startovné se nevrací! 

 

 

Porota: 

Porota bude složena dle disciplín z twirlerů popřípadě z twirlerů a gymnastů. 

 

 

 

Místo konání soutěže: 
Hala Technické univerzity v Liberci 

Na Bohdalci 715/30 

460 15  Liberec – Liberec XV-Starý Harcov  

 

 

Sportovní hala: 

Výška stropu 10 metrů a více, parketová podlaha. 

!!! Všichni včetně diváků musí mít přezůvky!!! 
 

 

Parkování: 
Hned pod halou je bezplatné parkoviště. 

 

Stravování a ubytování: 

V budově jsou automaty s nápoji a bufet. Po Liberci pak funguje velké množství rozvozů jídla.  

 

 

http://www.vivaliberec.cz/


Pod sportovní halou (přes silnici) je Restaurace a hotel Fabrica. Pokud máte zájem o jídlo či 

ubytování, zde je odkaz na jejich webové stránky: https://www.fabrica-liberec.cz/index.php/hotel/o-

hotelu 

 

Hotelové ubytování na kolejích TUL (kousek nad halou) můžete poptávat zde 

https://letniubytovani.tul.cz/  

 

 

 

 

Uzávěrka přihlášek do naplnění kapacity čí do 5. ledna 2025!!! 

 

 

 
Zuzana Huňková, tel. 771 509 328, e-mail: vivaliberec@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

https://www.fabrica-liberec.cz/index.php/hotel/o-hotelu
https://www.fabrica-liberec.cz/index.php/hotel/o-hotelu
https://letniubytovani.tul.cz/
mailto:vivaliberec@gmail.com

